

# ZMLUVA O DIELO č. 110817

uzatvorená podľa ustanovení § 536 a nasledujúcich Zákona číslo 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov a Zákona číslo 254/1998 Z. z. v platnom znení

číslo zmluvy:

## Objednávateľ

Názov	:	<b>Obec Radošovce</b>
Sídlo	:	Radošovce 70, 919 30 Jaslovské Bohunice
zastúpený	:	Miroslav Remenár, starosta obce
IČO	:	00 682 233
DIČ	:	2021147722
Bankové spojenie	:	VÚB Banka a. s. – pobočka Trnava
Číslo účtu IBAN	:	SK380200000000024823212
Tel	:	033/ 559 2303, 0903 044 780
E-mail	:	starosta.radosovce@centrum.sk
Právna forma	:	samospráva

(ďalej len „objednávateľ“)

a

## Zhotoviteľ

Názov	:	<b>F K L a brat, spol. s r.o.</b>
Sídlo	:	Hviezdoslavova 21, 956 11 Ludanice
zastúpený	:	Františkom Krchňavým, konateľ
Zástupca na rokovanie vo veciach: technických	:	Stanislav Pavlík, stavbyvedúci
zmluvných	:	František Krchňavý, konateľ
IČO	:	31 104 266
DIČ	:	2020419104
IČ DPH	:	SK2020419104
Bankové spojenie	:	UniCredit Bank a.s.
Číslo účtu IBAN	:	SK25 1111 0000 0066 1672 4004
Tel	:	038/5368 411
E-mail	:	sekretariat@fkltopolcany.sk
Zhotoviteľ je platca DPH	:	áno
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Nitra, oddiel Sro, vložka č. 127/N	:	

(ďalej len „zhotoviteľ“)

## 1 PREDMET PLNENIA ZMLUVY

- 1.1. Predmetom plnenia zmluvy je uskutočnenie prác pri výstavbe diela „Rekonštrukcia domu smútku v obci Radošovce“.
- 1.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, pri dodržaní projektovaných parametrov, platných STN a záväzných noriem EU, technologických postupov, všeobecne záväzných technických požiadaviek na stavbu, platných právnych, prevádzkových a bezpečnostných predpisov a podmienok uvedených v stavebnom povolení.
- 1.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať všetky zazmluvnené práce v rozsahu vymedzenom projektovou dokumentáciou a touto zmluvou, v prípade získania dotácie zo strany Objednávateľa iba na niektoré zo stavebných objektov / časť diela / je predmetom realizácie táto časť diela.

- 1.4. Zhotoviteľ vyhlasuje, že v čase uzatvorenia tejto zmluvy je oprávnený a odborne spôsobilý vykonávať dielo podľa tejto zmluvy.
- 1.5. Zhotoviteľ zhotoví a dokončí dielo riadne a včas, v termíne dohodnutom s objednávateľom, za podmienok dohodnutých v tejto zmluve, vyzve objednávateľa na prevzatie diela a objednávateľ sa zaväzuje za riadne dokončené a prevzaté dielo zaplatiť dohodnutú cenu.

## 2. ČAS, TERMÍNY A MIESTO PLNENIA A SPLNENIA

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť a dokončiť dielov termínoch:
- začatie realizácie diela nastáva do 3 dní po odovzdaní a prevzatí staveniska
  - dokončenie diela protokolárnym odovzdaním a prevzatím najneskôr do 31. 12. 2019
- 2.2. Hlavným staveniskom a miestom uskutočňovania prác je obec Horné Trhovište
- 2.3. Doby zhotovenia a odovzdania diela dohodnuté v bode 2.1 tejto zmluvy je možné predĺžiť len vtedy, ak zhotoviteľ je v omeškaní v dôsledku porušenia spolupôsobenia objednávateľa podľa tejto zmluvy, a to o dobu trvania tohto porušenia, ako aj v dôsledku okolností súvisiacich s vyššou mocou.
- 2.4. Akákoľvek zmena termínu zhotovenia a odovzdania oproti bodu 2.1 tejto zmluvy je podmienená vzájomnou dohodou zmluvných strán v písomnej podobe formou dodatkov k tejto zmluve, ktoré budú očíslované, datované a podpísané obidvoma zmluvnými stranami a stanú sa tak súčasťou zmluvy.
- 2.5. Žiadna zo zmluvných strán nie je zodpovedná za nesplnenie povinností stanovených touto zmluvou alebo za oneskorenie tohto plnenia, pokiaľ bolo spôsobené okolnosťami vylučujúcimi zodpovednosť (ďalej len vyššia moc). Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú mimoriadne okolnosti brániace dočasne alebo trvalo splneniu v nej stanovených povinností, pokiaľ nastali po jej uzatvorení nezávisle na vôli zmluvných strán a pokiaľ nemohli byť tieto okolnosti alebo ich následky zmluvnými stranami odvrátené, ani pri vynaložení všetkého úsilia, ktoré je rozumné v danej situácii požadovať. O vzniku ako aj zániku týchto udalostí je zmluvná strana druhú zmluvnú stranu povinná písomne informovať. V tomto zmysle sa za dostatočne odôvodnené prípady považujú napríklad nepriaznivé klimatické podmienky, ktoré by ohrozovali kvalitu realizovaných prác a tiež príkazy, zákazy a obmedzenia vydané štátnymi orgánmi alebo miestnymi správnymi orgánmi, ak neboli vykonané konaním resp. nekonaním zhotoviteľa. Za vyššiu moc sa však nepokladajú okolnosti, ktoré vyplývajú z osobných, najmä hospodárskych pomerov zmluvných strán a ďalej prekážky plnenia, ktoré boli zmluvné strany povinné prekonať alebo odstrániť podľa tejto zmluvy, obchodných zvyklostí alebo všeobecne záväzných právnych predpisov, zmena meny štátu, kde sa zhotovuje stavba, alebo pokiaľ môže dôsledky svojej zodpovednosti zmluvne previesť na tretiu osobu.

## 3. ZMLUVNÁ CENA, PLATOBNÉ PODMIENKY

- 3.1. Cena predmetu zmluvy je stanovená v zmysle ustanovení zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, ktorá zahŕňa všetky náklady spojené s realizáciou predmetu zmluvy

Názov položky	Cena v EUR bez DPH	DPH (20%) v EUR	Cena s DPH v EUR
Rekonštrukcia domu smútku v obci Radošovce	99 811,00	19 962,20	119 773,20



- 3.2. Všetky zmeny predmetu diela, (kvalitatívne vo vyšších, príp. nižších cenových reláciách ako je uvedené v ponuke zhotoviteľa), zámény použitých materiálov na zabudovanie, pri plnení tejto zmluvy o dielo, sa môžu uskutočniť len po predchádzajúcom písomnom súhlase objednávateľa alebo na základe písomnej požiadavky objednávateľa. Tieto zmeny a zámény materiálov a navyše práce a menej práce nesmú mať negatívny vplyv na kvalitu diela. Takéto zmeny predmetu diela musia byť vopred písomne odsúhlasené obojstrannými zmluvnými stranami.
- 3.3. Cenu za zhotovenie diela objednávateľ uhradí na základe vystavených faktúr a záverečnej faktúry zhotoviteľom v deň prevzatia diela. Faktúru zhotoviteľ vystaví vždy na základe obojstranne potvrdeného súpisu skutočne vykonaných prác a dodávok. Objednávateľom poverená zodpovedná osoba vykoná kontrolu a odsúhlasenie súpisu vykonaných prác predložených zhotoviteľom a potvrdené súpisy, podpísané zodpovednými osobami oboch zmluvných strán, budú slúžiť ako podklad pre vystavenie faktúry.
- 3.4. Faktúra bude obsahovať minimálne údaje uvedené v § 71 odst. 2 zákona č. 222/2004 Z.z. o DPH v platnom znení, ako aj údaje podľa platných daňových predpisov v čase jej vystavovania. V tomto zmysle musia faktúry obsahovať náležitosti faktúry ako daňového dokladu, popis vykonaných prác a cenu. Jednotlivé faktúry musia ďalej obsahovať označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresu, sídlo, číslo zmluvy, číslo faktúry, deň odoslania a deň splatnosti faktúry, označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť fakturovaná suma, označenie predmetu zmluvy, odtlačok pečiatky a podpis oprávnenej osoby.
- 3.5. Objednávateľ vykoná pred prevodom finančných prostriedkov vecnú a formálnu kontrolu faktúry. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti vyžadované právnymi predpismi a náležitosti deklarované v tejto zmluve, objednávateľ vráti faktúru zhotoviteľovi na jej doplnenie. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením riadnej faktúry objednávateľovi. Pre účely tejto zmluvy sa za deň úhrady považuje deň odoslania príslušnej peňažnej sumy z účtu objednávateľa na účet zhotoviteľa.
- 3.6. Zhotoviteľ predloží objednávateľovi štyri originály faktúry s povinnými prílohami.
- 3.7. Splatnosť faktúr je na základe dohody oboch zmluvných strán stanovená do 30 dní od dátumu doručenia faktúry spolu s odsúhlasenými prílohami objednávateľovi.

#### 4. PODMIENKY VYKONANIA DIELA

- 4.1. Zhotoviteľ vykoná dielo vo vlastnom mene a na vlastné nebezpečenstvo.
- 4.2. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko pre vykonávanie diela v súlade s podmienkami projektovej dokumentácie k termínu uvedenému v článku 2.
- 4.3. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať stavenisko tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s projektom a s podmienkami zmluvy. Súčasne s odovzdaním staveniska odovzdá objednávateľ zhotoviteľovi aj všetky v tom čase dostupné dokumenty a doklady (ako napr. povolenie k stavbe, vyjadrenia orgánov štátnej správy a štátneho odborného dozoru, samosprávy a pod.).
- 4.4. Zhotoviteľ zabezpečí zriadenie ciest na príchod a prízjazd na stavenisko a prípojky elektro a iných médií na stavenisko, pričom náklady budú znášané zhotoviteľom a sú súčasťou ceny diela, ak to charakter diela vyžaduje.
- 4.5. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť práce a technických zariadení pri prácach, za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných zamestnancov a protipožiarnu ochranu na stavbe, za dodržiavanie všeobecne záväzných právnych predpisov týkajúcich sa ochrany životného prostredia.
- 4.6. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho stavebnej činnosti ako aj ním zavinené znečistenie verejnej komunikácie.




- 4.7. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté, alebo sa stanú neprístupnými minimálne 48 hodín vopred nahlásením poverenému zástupcovi objednávateľa a zápisom v stavebnom denníku a doložiť k zabudovaným materiálom požadované skúšky a atesty. Ak sa objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác, bude zhotoviteľ pokračovať v prácach. Ak objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, je zhotoviteľ povinný toto odkrytie vykonať.

## 5. OSTATNÉ PODMIENKY VYKONÁVANIA DIELA

- 5.1. Zhotoviteľ a objednávateľ budú vopred dohodnutým spôsobom konzultovať postup zhotovenia diela a v prípade potreby sa bude objednávateľ spolupodieľať na riešení prípadných kolízií.
- 5.2. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápismi a dohodami oprávnených osôb zmluvných strán a rozhodnutiami, vyjadreniami a stanoviskami dotknutých orgánov štátnej správy.
- 5.3. V prípade podstatného porušenia zmluvy má objednávateľ právo odstúpiť od zmluvy. V prípade odstúpenia od zmluvy objednávateľom, tento oznámi svoje stanovisko zhotoviteľovi bez zbytočného odkladu. Účinky odstúpenia od zmluvy nastávajú v okamihu doručenia písomného prejavu druhej strane. V prípade, ak objednávateľ odstúpi od zmluvy, zaplatí zhotoviteľovi cenu podľa rozpočtu za práce vykonané do okamihu doručenia odstúpenia od zmluvy zhotoviteľovi.
- 5.4. Ak dôjde k zániku záväzku z dôvodov, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ, objednávateľ nie je povinný uhradiť mu náklady, ktoré vznikli s prípravou a vykonaním diela.
- 5.5. Zhotoviteľ je povinný poskytnúť súčinnosť pri vykonávaní finančnej kontroly, vnútorného auditu a vládneho auditu orgánov verejnej správy v zmysle čl. 1 ods. 2 zákona č. 502/2001 Z.z., v znení neskorších predpisov. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly (audit) overovania súvisiaceho s dodávkami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy, a to oprávnenými osobami, ktorými sú najmä poskytovateľ a ním poverené osoby, Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a ním poverené osoby, Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a ním poverené osoby, splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov, osoby prizvané orgánmi, ktoré sú uvedené ako oprávnené osoby v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a ES, a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- 5.6. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska o prácach, ktoré vykonáva stavebný denník; do denníka sa zapisujú všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie zmluvy.
- 5.7. Zhotoviteľ je povinný počas doby realizácie diela zamestnať minimálne jedného uchádzača o zamestnanie evidovaného v evidencii uchádzačov o zamestnanie s trvalým pobytom v obci, ktorý musí vykonávať práce na realizácii diela.
- 5.8. Zhotoviteľ je povinný predložiť elektronickú verziu podrobného rozpočtu (vo formáte MS Excel) ako aj povinnosť predkladať v elektronickej verzii (vo formáte MS Excel) každú zmenu tohto podrobného rozpočtu, ku ktorej dôjde počas realizácie predmetu zmluvy. Rozpočet musí byť vypracovaný na najnižšiu možnú úroveň položiek, t.j. na úroveň zodpovedajúcu položkám výkaz-výmer.

## 7. ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

- 7.1. Podmienkou prevzatia diela objednávateľom je úspešné vykonanie a zdokladovanie potrebných skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou, revízií a pod. Doklady o týchto skúškach podmieňujú prevzatie diela.
- 7.2. Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť objednávateľovi 30 pracovných dní vopred, kedy bude dielo tejto zmluvy pripravené na prevzatie.
- 

7.3. K preberaciemu konaniu zhotoviteľ pripraví nasledovné doklady:

7.3.1. 1x sadu dokumentov potrebných k odovzdaniu stavby, delené po jednotlivých stavebných objektoch a prevádzkových súboroch, pripravené v zmysle platných STN, zákonov a vyhlášok, požiadaviek technickej inšpekcie a inšpektorátu práce, ktoré bude obsahovať najmä (v prípade relevantnosti):

7.3.1.1. certifikáty, zápisnice, protokoly a osvedčenia o akosti materiálov a vykonaných skúškach podľa kontrolného a skúšobného plánu a požiadaviek objednávateľa,

7.3.1.2. doklady o prijatí a likvidácii odpadov súvisiacich s realizáciou stavby

7.3.1.3. stavebný denník

7.4. Zhotoviteľ uvoľní stavenisko do 20 kalendárnych dní po spísaní zápisnice o prevzatí diela a na základe výzvy objednávateľa, ak nebude dohodnuté niečo iné.

## 8. VLASTNÍCKE PRÁVO K PREDMETU DIELA

8.1. Vlastníkom zhotovovanej veci je objednávateľ.

8.2. Zhotoviteľ znáša akékoľvek nebezpečenstvo škody na zhotovovanom diele do doby, kým ho zhotoviteľ riadne nesplní a nedokončí a kým ho objednávateľ od zhotoviteľa neprevzme. Prevzatím zhotovenej veci objednávateľom prechádza na neho nebezpečenstvo škody na zhotovenom diele.

## 9. ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODU A VADY, ZÁRUČNÁ DOBA

9.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve a v dobe prevzatia diela objednávateľom a počas záručnej doby bude mať zmluvne dohodnuté vlastnosti a bude spôsobilý k účelu určenému v zmluve. Záručná doba na dielo je 60 mesiacov. Na zabudované výrobky dodávané zhotoviteľom na predmetnú stavbu, ktorých výrobcovia ponúkajú kratšie záručné doby sa vzťahuje záručná doba garantovaná výrobcom, minimálne však 24 mesiacov. Záručná doba začína plynúť dňom úspešného prevzatia diela objednávateľom, ako celku.

9.2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady a nedorobky, ktoré predmet zmluvy má v čase jeho prevzatia objednávateľom. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť reklamované vady. Reklamáciu väd vzniknutých v záručnej dobe uplatní objednávateľ u zhotoviteľa písomne na adresu zhotoviteľa uvedenej v záhlaví tejto zmluvy, pričom stačí doručenie faxom alebo mailom, a to bezodkladne – najneskoršie v lehote 5 dní od zistenia vady – dôvodu reklamácie, pričom v reklamácií vadu popíše. Termín odstránenia väd sa dohodne vždy písomnou formou.

## 10. ZMLUVNÉ POKUTY A ÚROK Z OMEŠKANIA

10.1. Ak sa zhotoviteľ dostane do omeškania s dokončením alebo splnením celého diela alebo jeho časti, ktorá je predmetom samostatného odovzdania a prevzatia po termíne uvedenom v bode 2.1 tejto zmluvy, zaväzuje sa zaplatiť zmluvnú pokutu až do výšky 0,05 % z ceny z takto nedokončenej časti za každý deň omeškania až do dňa riadneho dokončenia a splnenia v zmysle tejto zmluvy.

10.2. Ak objednávateľ nezaplatí riadne vystavené a prevzaté faktúry od zhotoviteľa, zhotoviteľ je oprávnený požadovať zaplatenie 0,05 % úroku z omeškania za každý deň omeškania, a to podľa lehoty splatnosti príslušnej faktúry.

## 11. UKONČENIE ZMLUVY O DIELO, ODSŤUPENIE OD ZMLUVY

11.1. Zmluvné strany sa dohodli, že za riadne ukončenie zmluvy o dielo sa považuje splnenie všetkých záväzkov zmluvných strán a súčasne uplynutie doby, na ktorú bola zmluva o dielo uzatvorená.

11.2. Odstúpenie od tejto zmluvy musí byť odstupujúcou zmluvnou stranou druhej zmluvnej strane oznámené písomne a doporučenou poštou.

## 12. RIEŠENIE SPOROV

12.1. Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť prípadné spory vyplývajúce z tejto zmluvy o dielo prednostne formou dohody (zmieru) prostredníctvom svojich zástupcov.

12.2. V prípade, že sa spor nevyrieši zmiernom, je hociktorá zmluvná strana oprávnená požiadať o rozhodnutie súd.

12.3. Spory zmluvných strán neoprávňujú zhotoviteľa zastaviť plnenie predmetu zmluvy.

## 13. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

13.1. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť po podpise Zmluvy o poskytnutí dotácie pre predmet zákazky medzi Objednávateľom a poskytovateľom dotácie a po jej zverejnení v zmysle platnej legislatívy. Objednávateľ je povinný o skutočnosti získania dotácie zhotoviteľa informovať písomne do 10 pracovných dní.

13.2. Okamihom podpisu tejto zmluvy obidvomi zmluvnými stranami je prejavovaný súhlas s celým jej obsahom.

13.3. Meniť alebo doplňovať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú datované, číslované a podpísané oprávnenými osobami za obidve zmluvné strany. Dodatky nadobúdajú platnosť a účinnosť dňom ich podpísania obidvomi zmluvnými stranami.

13.4. Zmluvné vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami zák. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka, v znení neskorších predpisov a súvisiacich právnych predpisov Slovenskej republiky.

13.5. Zmluvné strany potvrdzujú, že konali na základe slobodnej vôle, zmluva nebola uzavretá v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, pod nátlakom a že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, súhlasia s ním, a na znak súhlasu ju podpisujú.

13.6. Táto zmluva sa vyhotovuje v písomnej forme v 4 originálnych exemplároch, pričom každá zo zmluvných strán obdrží dva rovnopisy.

13.7. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je ocenený výkaz výmer

V Radošovciach, dňa 29. 11. 2017

V Topolčanoch, dňa 29. 11. 2017

objednávateľ:



Miroslav Remenár  
starosta obce



zhotoviteľ:



František Krchňavý  
konateľ spoločnosti



a brat spol. s r.o. ⑦

Hviezdoslavova 21, 956 11 Ludanice

Slovenská republika

IČO: 31 104 266, IČ DPH: SK2020419104

tel.: 038 5368411 fax: 038 5320419

# SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Kód: fk171027

**Stavba:** Rekonštrukcia Domu smútku v obci Radošovce

JKSO:  
Miesto: k.ú. Radošovce

KS:  
Dátum: 27. 10. 2017

Objednávateľ:  
Obec Radošovce

IČO:  
IČO DPH:

Zhotoviteľ:  
FKL a brat, spol. s r.o. Ludanice

IČO: 31104266  
IČO DPH: SK2020419104

Projektant:  
Ing. Soňa Babalová

IČO:  
IČO DPH:

Spracovateľ:  
Mária Rocková

IČO:  
IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov 99 811,00  
Ostatné náklady zo súhrnného listu 0,00

**Cena bez DPH 99 811,00**

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	99 811,00	19 962,20

**Cena s DPH v EUR 119 773,20**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Dátum a podpis: Pečiatka

# REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: fk171027

**Stavba:** Rekonštrukcia Domu smútku v obci Radošovce

Miesto: k.ú. Radošovce

Dátum: 27. 10. 2017

Objednávateľ: Obec Radošovce

Projektant: Ing. Soňa Babalová

Zhotoviteľ: FKL a brat, spol. s r.o. Ludanice

Spracovateľ: Mária Rocková

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>1)</b>	<b>Náklady z rozpočtov</b>	<b>99 811,00</b>	<b>119 773,20</b>
01	Rekonštrukcia Domu smútku	23 027,00	27 632,40
02	Prístrešok	71 418,00	85 701,60
03	Elektroinštalácia	4 286,00	5 143,20
04	Zeleň	1 080,00	1 296,00
<b>2)</b>	<b>Ostatné náklady zo súhrnného listu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>		<b>99 811,00</b>	<b>119 773,20</b>



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia Domu smútku v obci Radošovce

**Objekt: 01 - Rekonštrukcia Domu smútku**

JKSO:

Miesto: k.ú. Radošovce

Objednávateľ:

Obec Radošovce

Zhotoviteľ:

FKL a brat, spol. s r.o. Ludanice

Projektant:

Ing. Soňa Babalová

Spracovateľ:

Mária Rocková

Poznámka:

KS:

Dátum: 27. 10. 2017

IČO:

IČO DPH:

IČO: 31104266

IČO DPH: SK2020419104

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu

23 027,00

Ostatné náklady

0,00

**Cena bez DPH**

**23 027,00**

DPH základná

20,00%

z

0,00

0,00

znižená

20,00%

z

23 027,00

4 605,40

**Cena s DPH**

**v EUR**

**27 632,40**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

tel. 038 5368411

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia Domu smútku v obci Radošovce

**Objekt: 01 - Rekonštrukcia Domu smútku**

Miesto: k.ú. Radošovce

Dátum: 27. 10. 2017

Objednávateľ: Obec Radošovce

Projektant: Ing. Soňa Babalová

Zhotoviteľ: FKL a brat, spol. s r.o. Ludanice

Spracovateľ: Mária Rocková

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>23 027,00</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	6 403,92
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	3 747,58
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	2 544,71
99 - Presun hmôt HSV	111,63
PSV - Práce a dodávky PSV	16 623,08
762 - Konštrukcie tesárske	3 784,97
764 - Konštrukcie klampiarske	5 133,88
766 - Konštrukcie stolárske	4 639,76
772 - Podlahy z prírod.a konglomer.kameňa	2 475,43
783 - Dokončovacie práce - nátery	412,07
784 - Dokončovacie práce - malby	176,97
<b>2) Ostatné náklady</b>	<b>0,00</b>
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>23 027,00</b>

# ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia Domu smútku v obci Radošovce

Objekt: 01 - Rekonštrukcia Domu smútku

Miesto: k.ú. Radošovce

Dátum: 27. 10. 2017

Objednávateľ: Obec Radošovce

Projektant: Ing. Soňa Babalová

Zhotoviteľ: FKL a brat, spol. s r.o. Ludanice

Spracovateľ: Mária Rocková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>23 027,00</b>
<b>HSV - Práce a dodávky HSV</b>							<b>6 403,92</b>
<b>6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>							<b>3 747,58</b>
1	K	612409999	Začistenie vnút. špaliet (po výmene okien a dverí	m	13,360	5,62	75,08
2	K	622464212	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová akrylátová škrabaná 2 mm	m2	91,618	14,07	1 289,07
3	K	622466116	Príprava vonkajšieho podkladu stien Univerzálny základ	m2	91,618	2,41	220,80
4	K	622481119	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou	m2	28,947	4,30	124,47
5	K	625250010	Kontaktný zateplovací systém hr. 60 mm - grafitový EPS, skrutkovacie kotvy	m2	60,631	28,49	1 727,38
6	K	625250027	Kontaktný zateplovací systém ostenia hr. 20 mm - grafitový EPS	m2	2,040	28,74	58,63
7	K	632451231	Vyspravenie cem. poteru po vybúraní dlažby	m2	28,300	8,91	252,15
<b>9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>							<b>2 544,71</b>
8	K	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1, 00 do 1,20 m a výšky do 10 m	m2	117,840	0,90	106,06
9	K	941941291	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	117,840	1,60	188,54
10	K	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky do 10 m	m2	117,840	0,70	82,49
11	K	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	28,300	1,62	45,85
12	K	959941142	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvrtaním otvoru M20/100/300 mm	ks	12,000	16,09	193,08
13	K	962032231	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	4,298	24,56	105,56
14	K	963051113	Búranie železobetónových stropov doskových hr.nad 80 mm, -2,40000t	m3	2,412	98,02	236,42
15	K	965081812	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keram. , hr.nad 10 mm, -0,06500t	m2	28,300	3,59	101,60
16	K	966055121	Vybúranie častí ríms zo železobetónu vyložených nad 500 mm, -0,18700t	m	20,730	20,70	429,11
17	K	968061112	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného okenného krídla do 1, 5 m2	ks	2,000	0,50	1,00
18	K	968061125	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného dverného krídla do 2 m2	ks	2,000	0,72	1,44
19	K	968062356	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 4 m2, -0,05400t	m2	5,400	5,52	29,81

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
20	K	968063455	Vybúranie kovových dverových zárubní, - 0,08200t	m2	5,700	5,05	28,79
21	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	21,053	7,00	147,37
22	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	400,007	0,29	116,00
23	K	979089112	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02 ), ostatné	t	21,053	30,00	631,59
24	K	HZS	Sekacie a búracie práce	hod	10,000	10,00	100,00
							111,63
<b>99 - Presun hmôt HSV</b>							
25	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	6,745	16,55	111,63

## PSV - Práce a dodávky PSV

16 623,08

### 762 - Konštrukcie tesárske

3 784,97

26	K	762333110	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy do 120 cm2	m	50,380	5,99	301,78
27	K	762333120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy 120-224 cm2	m	171,690	7,96	1 366,65
28	K	762333130	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy 224-288 cm2	m	17,980	11,01	197,96
29	K	762333140	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy 288-450 cm2	m	5,730	11,94	68,42
30	M	6051525600	Hranol smrekový 1 - rezivo krovu	m3	4,117	240,00	988,08
31	K	762342203	Montáž latovania striech pri vzdialenosti lát 220-360 mm	m2	85,500	1,59	135,95
32	M	6051711200	Laty SM/JD akost' II do 25cm2 x200-375cm	m3	0,564	260,00	146,64
33	K	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	5,149	35,80	184,33
34	K	762431315	Obloženie stien z dosiek OSB skrutkovaných na pero a drážku hr. dosky 25 mm	m2	12,271	18,92	232,17
35	K	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	36,220	4,50	162,99

### 764 - Konštrukcie klampiarske

5 133,88

36	K	764172073	Profilovaná plechová strešná krytina-odkvapové lemovanie	m	20,031	7,61	152,44
37	K	764172083	Profilovaná strešná plechová krytina-hrebeň z hrebenáčov rovných	m	4,795	16,26	77,97
38	K	7641722PC1	Profilovaná plechová strešná krytina, sklon do 60 °	m2	85,500	44,87	3 836,39
39	K	764312822	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl do 30st., -0,00751t	m2	72,000	1,52	109,44
40	K	764351836	Demontáž háka so sklonom žľabu do 30° - 0,00009t	ks	10,000	0,61	6,10
41	K	764352425	Žľaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 280 mm	m	20,031	28,55	571,89
42	K	764352810	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	9,460	0,82	7,76
43	K	764359412	Kotlík kónický z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre rúry s priemerom od 100 do 125 mm	ks	2,000	24,49	48,98
44	K	764359810	Demontáž kotlíka kónického, so sklonom žľabu do 30st., -0,00110t	ks	2,000	1,10	2,20
45	K	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	3,000	1,10	3,30

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
46	K	764454453	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 100 mm	m	8,000	27,20	217,60
47	K	764454802	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t	m	8,000	0,82	6,56
48	K	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	50,406	1,85	93,25
<b>766 - Konštrukcie stolárske</b>							<b>4 639,76</b>
49	K	766621082	Montáž okna dreveného za 1 bm montáže	m	13,200	14,00	184,80
50	M	611411PC1	Okno drevené atyp 1500/1800 mm, farba zlatý dub, vrátane vnút. a vonk. parapetu	ks	2,000	1 012,47	2 024,94
51	K	766641169	Montáž dverí drev. vchodových za 1 m obvodu dverí	m	9,800	14,50	142,10
52	M	611412PC	Dvere vchodové drevené atyp 1900/3000 mm, farba zlatý dub, vrátane zárubne	ks	1,000	2 262,54	2 262,54
53	K	998766201	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	46,144	0,55	25,38
<b>772 - Podlahy z prírod.a konglomer.kameňa</b>							<b>2 475,43</b>
54	K	772501150	Kladenie dlažby z kameňa, vrátane sokla	m2	30,181	26,28	793,16
55	M	58385169PC	Kamenná dlažba - travertin	m2	31,690	50,81	1 610,17
56	K	998772201	Presun hmôt pre kamennú dlažbu v objektoch výšky do 6 m	%	24,033	3,00	72,10
<b>783 - Dokončovacie práce - nátery</b>							<b>412,07</b>
57	K	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	115,425	3,57	412,07
<b>784 - Dokončovacie práce - malby</b>							<b>176,97</b>
58	K	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 m	m2	94,135	0,82	77,19
59	K	784452361	Malby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané jednonásobné tónované na podklad jemnozrnný výšky do 3, 80 m	m2	94,135	1,06	99,78

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia Domu smútku v obci Radošovce

**Objekt: 02 - Prístrešok**

JKSO:  
Miesto: k.ú. Radošovce

Objednávateľ:  
Obec Radošovce

Zhotoviteľ:  
FKL a brat, spol. s r.o. Ludanice

Projektant:  
Ing. Soňa Babalová

Spracovateľ:  
Mária Rocková

Poznámka:

KS:  
Dátum: 27. 10. 2017

IČO:  
IČO DPH:

IČO: 31104266  
IČO DPH: SK2020419104

IČO:  
IČO DPH:

IČO:  
IČO DPH:

Náklady z rozpočtu					71 418,00
Ostatné náklady					0,00
<b>Cena bez DPH</b>					<b>71 418,00</b>
DPH základná	20,00%	z		0,00	0,00
znižená	20,00%	z	71 418,00		14 283,60
<b>Cena s DPH</b>		<b>v</b>	<b>EUR</b>		<b>85 701,60</b>

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia Domu smútku v obci Radošovce

**Objekt: 02 - Prístrešok**

Miesto: k.ú. Radošovce

Dátum: 27. 10. 2017

Objednávateľ: Obec Radošovce

Projektant: Ing. Soňa Babalová

Zhotoviteľ: FKL a brat, spol. s r.o. Ludanice

Spracovateľ:

Mária Rocková

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>71 418,00</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	22 443,56
1 - Zemné práce	901,32
2 - Zakladanie	4 289,00
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	6 555,08
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	7 398,35
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	2 212,48
99 - Presun hmôt HSV	1 087,33
PSV - Práce a dodávky PSV	48 974,44
712 - Izolácie striech	4 350,99
713 - Izolácie tepelné	2 620,11
762 - Konštrukcie tesárske	5 513,23
764 - Konštrukcie klampiarske	270,41
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	16 873,00
772 - Podlahy z prírod.a konglomer.kameňa	9 180,67
781 - Dokončovacie práce a obklady	8 173,07
783 - Dokončovacie práce - nátery	1 992,96
<b>2) Ostatné náklady</b>	<b>0,00</b>
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>71 418,00</b>

# ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia Domu smútku v obci Radošovce

Objekt: 02 - Prístrešok

Miesto: k.ú. Radošovce

Dátum: 27. 10. 2017

Objednávateľ: Obec Radošovce

Projektant: Ing. Soňa Babalová

Zhotoviteľ: FKL a brat, spol. s r.o. Ludanice

Spracovateľ: Mária Rocková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**71 418,00**

### HSV - Práce a dodávky HSV

**22 443,56**

#### 1 - Zemné práce

**901,32**

1	K	113106121	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenín. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, - 0,13800t	m2	120,000	1,54	184,80
2	K	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	19,602	26,10	511,61
3	K	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	6,818	16,22	110,59
4	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, z horniny tr.1-4 do 3000 m	m3	26,420	2,59	68,43
5	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	26,420	0,98	25,89

#### 2 - Zakladanie

**4 289,00**

6	K	273313661	Betón základových dosiek, prostý tr.C 20/25	m3	0,614	108,51	66,63
7	K	273351215	Debnenie základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	1,578	13,86	21,87
8	K	273351216	Debnenie základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	1,578	2,75	4,34
9	K	274271304	Murivo základových pásov z DT 50x40x25 s betónovou výplňou C 16/20 hr. 40 cm	m3	3,630	188,95	685,89
10	K	274313612	Betón základových pásov, prostý tr.C 20/25	m3	22,017	152,77	3 363,54
11	K	279313761	Betón základových múrov, prostý tr.C 20/25	m3	0,746	115,42	86,10
12	K	279351101	Debnenie základových múrov jednostranné zhotovenie - dielce	m2	2,790	15,82	44,14
13	K	279351102	Debnenie základových múrov jednostranné odstránenie-dielce	m2	2,790	5,91	16,49

#### 3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

**6 555,08**

14	K	311321331	Betón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) tr.C 20/25	m3	16,508	113,74	1 877,62
15	K	3113218PC1	Priplatok za vodostavebný betón	m3	1,152	8,01	9,23
16	K	3113218PC2	Priplatok za zaoblenie múrov	m3	10,499	15,02	157,69
17	K	311351105	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné zhotovenie-dielce	m2	134,823	19,49	2 627,70
18	K	311351106	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné odstránenie-dielce	m2	134,823	5,39	726,70
19	K	311361821	Výstuž nadzákladových múrov 10505	t	0,714	1 619,25	1 156,14

#### 6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

**7 398,35**

20	K	621462116	Príprava vonkajšieho podkladu podhládov Univerzálny základ	m2	115,475	3,31	382,22
21	K	621462213	Vonkajšia omietka podhládov tenkovrstvová, škrabaná, hr. zrna 1,5 mm	m2	115,475	18,26	2 108,57



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	K	622481119	Potiahnutie podhľadu a atiky sklotextílnou mriežkou	m2	115,475	4,28	494,23
23	K	631315661	Podkl. betón z betónu prostého (m3) tr.C 20/25 hr.nad 120 do 240 mm	m3	19,475	166,61	3 244,73
24	K	631351101	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie	m2	5,805	10,06	58,40
25	K	631351102	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie	m2	5,805	3,50	20,32
26	K	631362412	vystuz mazanin z betonov (z kameniva) a z ľahkých betónov, zo zváraných sietí KARI, priemer drôtu 5/5 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	129,830	4,62	599,81
27	K	631571003	Násyp zo štrkopiesku so zhutnením (pre spevnenie podkladu)	m3	10,313	47,52	490,07
<b>9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>							<b>2 212,48</b>
28	K	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1, 00 do 1,20 m a výšky do 10 m	m2	172,000	0,90	154,80
29	K	941941291	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	344,000	1,60	550,40
30	K	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky do 10 m	m2	172,000	0,70	120,40
31	K	941955003	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	112,000	6,71	751,52
32	K	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	112,370	1,62	182,04
33	K	953943123	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním, hmotnosti 5-15 kg/kus	ks	17,000	7,78	132,26
34	M	553009PC	Kotevné platne	kg	86,320	1,87	161,42
35	K	979084212	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	t	16,560	9,64	159,64
<b>99 - Presun hmôt HSV</b>							<b>1 087,33</b>
36	K	998011001	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 6 m	t	188,445	5,77	1 087,33
<b>PSV - Práce a dodávky PSV</b>							<b>48 974,44</b>
<b>712 - Izolácie striech</b>							<b>4 350,99</b>
37	K	7123718PC	D+M krytiny FATRAFOL , mechanicky kotvenej, vrátane geotextílie a oplechovania	m2	129,985	29,26	3 803,36
38	K	712960010	Osadenie strešnej vpuste na streche	ks	2,000	6,35	12,70
39	M	2832990390	FATRAFOL rohová vpust' PVC - 65 x 100mm	ks	2,000	12,65	25,30
40	K	712991010	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 200 - 250 mm pod klampiarske konštrukcie	m	37,229	8,42	313,47
41	M	6072624400	Doska drevoštiepková OSB 3 SE 2500x1250x18 mm	m2	9,773	9,85	96,26
42	K	998712201	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	42,511	2,35	99,90
<b>713 - Izolácie tepelné</b>							<b>2 620,11</b>
43	K	713142255	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, rozloženaj v dvoch vrstvách, (klíny)	m2	93,138	2,20	204,90
44	M	2837642209	Extrudovaný polystyrén styrodur pre izoláciu striech	m3	9,314	255,70	2 381,59

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
45	K	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	25,865	1,30	33,62
<b>762 - Konštrukcie tesárske</b>							<b>5 513,23</b>
46	K	762332110	Montáž drev. nosníkov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm <sup>2</sup>	m	233,382	5,32	1 241,59
47	M	6051311200	Dodávka reziva (fošne)	m <sup>3</sup>	2,796	269,76	754,25
48	K	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty, impregnácia	m <sup>3</sup>	2,796	35,66	99,71
49	K	762421311	Obloženie stropov alebo strešných podhládov z dosiek OSB skrutkovaných na pero a drážku hr. dosky 15 mm	m <sup>2</sup>	93,138	11,29	1 051,53
50	K	762421314	Obloženie atiky z dosiek OSB skrutkovaných na pero a drážku hr. dosky 22 mm	m <sup>2</sup>	22,337	17,62	393,58
51	K	762810017	Záklon stropov z dosiek OSB skrutkovaných na trámy na zraz hr. dosky 25 mm	m <sup>2</sup>	93,138	18,63	1 735,16
52	K	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	52,758	4,50	237,41
<b>764 - Konštrukcie klampiarske</b>							<b>270,41</b>
53	K	764359412	Kotlík kónický z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre rúry s priemerom od 100 do 125 mm	ks	2,000	24,39	48,78
54	K	764454453	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 100 mm	m	8,000	27,09	216,72
55	K	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	2,655	1,85	4,91
<b>767 - Konštrukcie doplnkové kovové</b>							<b>16 873,00</b>
56	K	7673163PC	D+M svetlíka kruhového v hliníkovom ráme, zasklený bezpečnostným sklom, D 300 cm	ks	2,000	592,33	1 184,66
57	K	7679090PC	D+M výplň otvorov 700x3000 mm, z bezpečnostného skla v hliníkovom úzkom ráme	ks	6,000	286,36	1 718,16
58	K	7679951PC	Dodávka + montáž ocel. stĺpov	kg	88,600	2,61	231,25
59	K	7679951PC1	Dodávka + montáž OK stropu	kg	4 751,200	2,86	13 588,43
60	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	167,225	0,90	150,50
<b>772 - Podlahy z prírod.a konglomer.kameňa</b>							<b>9 180,67</b>
61	K	772501150	Kladenie dlažby z kameňa	m <sup>2</sup>	112,370	26,18	2 941,85
62	M	58385169PC	Kamenná dlažba - travertín	m <sup>2</sup>	117,989	50,61	5 971,42
63	K	998772201	Presun hmôt pre kamennú dlažbu v objektoch výšky do 6 m	%	89,133	3,00	267,40
<b>781 - Dokončovacie práce a obklady</b>							<b>8 173,07</b>
64	K	781785300	Montáž obkladov vonkajších stien z kameňa, vrátane špárovania	m <sup>2</sup>	151,158	30,13	4 554,39
65	M	59787090PC	Vonkajší obklad z kameňa	m <sup>2</sup>	158,716	21,79	3 458,42
66	K	998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	80,128	2,00	160,26
<b>783 - Dokončovacie práce - nátery</b>							<b>1 992,96</b>
67	K	783225100	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov.	m <sup>2</sup>	154,880	7,11	1 101,20
68	K	783226100	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný	m <sup>2</sup>	154,880	2,70	418,18
69	K	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m <sup>2</sup>	133,028	3,56	473,58

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia Domu smútku v obci Radošovce

**Objekt: 03 - Elektroinštalácia**

JKSO:  
Miesto: k.ú. Radošovce

KS:  
Dátum: 27. 10. 2017

Objednávateľ:  
Obec Radošovce

IČO:  
IČO DPH:

Zhotoviteľ:  
FKL a brat, spol. s r.o. Ludanice

IČO: 31104266  
IČO DPH: SK2020419104

Projektant:  
Ing. Soňa Babalová

IČO:  
IČO DPH:

Spracovateľ:  
Mária Rocková

IČO:  
IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 4 286,00  
Ostatné náklady 0,00

**Cena bez DPH 4 286,00**

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	4 286,00	857,20

**Cena s DPH v EUR 5 143,20**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Dátum a podpis: Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia Domu smútku v obci Radošovce

**Objekt: 03 - Elektroinštalácia**

Miesto: k.ú. Radošovce

Dátum: 27. 10. 2017

Objednávateľ: Obec Radošovce

Projektant: Ing. Soňa Babalová

Zhotoviteľ: FKL a brat, spol. s r.o. Ludanice

Spracovateľ:

Mária Rocková

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>4 286,00</b>
M - Práce a dodávky M	2 938,32
21-M - Elektromontáže	2 773,82
46-M - Zemné práce pri extr.mont.prácach	164,50
OST - Hodinová zučtovacia sadzba	1 347,68
13M - ROZVÁDZAČ RS	757,68
<b>2) Ostatné náklady</b>	<b>0,00</b>
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>4 286,00</b>

# ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia Domu smútku v obci Radošovce

Objekt: 03 - Elektroinštalácia

Miesto: k.ú. Radošovce      Dátum: 27. 10. 2017  
 Objednávateľ: Obec Radošovce      Projektant: Ing. Soňa Babalová  
 Zhotoviteľ: FKL a brat, spol. s r.o. Ludanice      Spracovateľ: Mária Rocková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**4 286,00**

### M - Práce a dodávky M

**2 938,32**

#### 21-M - Elektromontáže

**2 773,82**

1	K	210010301	Škatuľa prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	8,000	1,05	8,40
2	M	3450906510	Krabica KU 68-1901	ks	8,000	0,19	1,52
3	K	210010321	Škatuľa odbočná s viečkom, svorkovnicou vč. zapojenia (1903, KR 68) kruhová	ks	10,000	4,49	44,90
4	M	3450907510	Krabica KU 68-1903	ks	10,000	1,51	15,10
5	K	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm <sup>2</sup>	ks	20,000	0,65	13,00
6	K	210100251	Ukončenie celoplastových káblov zmašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 10 mm <sup>2</sup>	ks	6,000	3,54	21,24
7	K	210110001	Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vč. zapojenia jedнопólový - radenie 1	ks	1,000	3,04	3,04
8	M	3450201320	Spínač jedнопólový Typ Legrand valena. IP20	ks	1,000	5,38	5,38
9	K	210110003	Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vč. zapojenia sériový prepínač-radenie 5	ks	2,000	3,75	7,50
10	M	3450201200	Spínač seriový Legrand Valena	ks	2,000	5,28	10,56
11	K	210111011	Domová zásuvka Legrand Valena IP20 vč. zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	5,000	3,15	15,75
12	M	3450317700	Zásuvka dvojité 230V, 16A ,Legrand Valena , IP20	ks	5,000	5,75	28,75
13	K	210190002	Montáž oceľolechovej rozvodnice do váhy 50 kg	ks	1,000	9,94	9,94
14	K	210200048	Montáž svietidla led 7W, zapustené kruhové ,IP20	ks	12,000	5,25	63,00
15	M	3480010020	Svietidlo led 7W, stropné, zapustené, kruhové, IP20	ks	12,000	52,57	630,84
16	K	210200062	Svietidlo Led nastenné 7W, IP20	ks	1,000	9,20	9,20
17	M	3480140500	Svietidlo Led nastenné 10W, IP20	ks	1,000	43,73	43,73
18	K	210220002	Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi 8 mm (pre ochranné pospájanie)	m	10,000	2,06	20,60
19	M	1561523500	Drot AlMgSi d 8mm	kg	3,000	9,00	27,00
20	K	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm <sup>2</sup>	m	30,000	0,88	26,40
21	M	3540406500	HR-Svorka SR 02	ks	6,000	0,85	5,10
22	M	3544112000	Páska uzemňovacia 30x4 mm	kg	28,260	1,61	45,50
23	K	210220211	Zachyt. tyč včít. upevnenia do dreva do 2 m dĺžky tyče	ks	1,000	5,58	5,58
24	M	3540201600	Držiak zvodovej tyče na upevnenie na drevené konštrukcie DJ 8hd	ks	1,000	4,00	4,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
25	M	3540300400	HR-Zberná tyč JP20	ks	1,000	6,76	6,76
26	M	3540401900	HR-Ochranná strieška OS 01	ks	1,000	1,33	1,33
27	M	3540402100	HR-Ochranná strieška OS 04	ks	1,000	1,51	1,51
28	M	3540405900	HR-Svorka SJ 01	ks	1,000	1,36	1,36
29	K	210220362	Tyčový uzemňovač zarazený do zeme a prípoj.vedenie 4,5 m súprava	ks	6,000	23,28	139,68
30	M	3540501100	HR-Zemniaca tyč ZT 2 m	ks	6,000	17,17	103,02
31	M	3544112000	Páska uzemňovacia 30x4 mm	kg	6,000	1,61	9,66
32	K	210220451	Ochranné pospájanie voľne uložen. alebo v omietke Cu 4-16mm <sup>2</sup>	m	10,000	0,66	6,60
33	M	3410403400	Vodič medený CY 06 žltozelený	m	10,000	0,75	7,50
34	K	210810045	Silový kábel 750 - 1000 V /mm <sup>2</sup> / pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x1.5	m	70,000	1,50	105,00
35	M	3410106300	Kábel silový medený CYKY 3Cx01,5	m	70,000	0,76	53,20
36	K	210810046	Silový kábel 750 - 1000 V /mm <sup>2</sup> / pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x2.5	m	35,000	1,05	36,75
37	M	3410106500	Kábel silový medený CYKY 3Cx02,5	m	35,000	1,13	39,55
38	K	210220022	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek,prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	m	20,000	1,41	28,20
39	K	210220101	Zvodový vodič včítane podpery FeZn do D 10 mm, A1 D 10 mm Cu D 8 mm	m	60,000	5,71	342,60
40	M	1561522500	Drôt AlMgSi poplastovaný OBO d 8mm	bm	15,000	5,24	78,60
41	M	1561523500	Drot AlMgSi d 8mm	kg	8,960	9,00	80,64
42	K	210220301	Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03)	ks	9,000	2,90	26,10
43	K	210220302	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	ks	6,000	4,05	24,30
44	K	210220372	Plastová krabica pre skúšobnú svorku	ks	3,000	10,02	30,06
45	K	210220401	Označenie zvodov štítkami smaltované, z umelej hmot	ks	3,000	2,08	6,24
46	M	5489511000	Štítko smaltované do 5 písmen 10x15 mm	ks	3,000	3,75	11,25
47	M	3540402900	HR-Podpera PV 01	ks	9,000	0,60	5,40
48	M	3540404300	HR-Podpera PV 17	ks	10,000	0,86	8,60
49	M	3540404500	HR-Podpera PV 21	ks	35,000	3,55	124,25
50	M	3540406200	HR-Svorka SO	ks	3,000	0,98	2,94
51	M	3540406700	HR-Svorka SR 03	ks	6,000	1,39	8,34
52	M	3540406800	HR-Svorka SS	ks	12,000	0,65	7,80
53	M	3540408300	HR-Svorka SZ	ks	3,000	2,13	6,39
54	M	3540406100	HR-Svorka SK	ks	2,000	0,95	1,90
55	K	210220361	Tyčový uzemňovač zarazený do zeme a prípoj.vedenie do 2 m	ks	6,000	16,72	100,32
56	M	3540501100	HR-Zemniaca tyč ZT 2 m	ks	6,000	17,17	103,02
57	K	PM	Podružný materiál	%	14,210	3,13	44,48
58	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	24,710	6,25	154,44
46-M - Zemné práce pri extr.mont.prácach							164,50
59	K	460200164	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 4	m	10,000	10,10	101,00
60	K	460560164	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hĺbokej v zemine tr. 4	m	20,000	2,16	43,20

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
61	K	460560173	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 90 cm hlbokoj v zemine tr. 3	m	10,000	2,03	20,30

### OST - Hodinová zučtovacia sadzba

1 347,68

62	K	HZS	Demontáž elektroinštalácie	hod	8,000	12,00	96,00
63	K	HZS-001	Revízie	hod	16,000	14,00	224,00
64	K	HZS-004	Sekacie práce	hod	30,000	9,00	270,00

### 13M - ROZVÁDZAČ RS

757,68

65	M	3580760459	Prepojovacia lišta G-4L-1000/16 4-pólová prepojovacia lišta, 16 mm2 OEZ	ks	1,000	74,16	74,16
66	M	3580760363	Prúdový chránič FI 40-4p/0.3 OFI 40 4-pólové (je možné použiť aj ako 2-pólové) OEZ	ks	1,000	74,30	74,30
67	K	210120401	Istič vzduchový vč.zapojenia jedнопólový do 25 A bez krytu (IJV-IJM-PO)	ks	6,000	2,41	14,46
68	K	210120451	Istič vzduchový vč.zapojenia trojпólový do 25 A bez krytu	ks	2,000	4,00	8,00
69	K	210120461	Montáž prúdového chaniča 4 pol	ks	1,000	5,94	5,94
70	K	210150052	Prepat'ová ochrana 1,stupeň	ks	1,000	4,81	4,81
71	M	3581059800	Prepat'ová ochrana I. stupeň	ks	1,000	202,57	202,57
72	M	3570315900	Skriňa plastová 400x300x150mm	ks	1,000	50,02	50,02
73	M	3580586000	Istič RI 61 B 10,0A	ks	3,000	6,15	18,45
74	M	3580588200	Istič RI 63 C 25,0A	ks	1,000	19,77	19,77
75	M	3580587900	Istič RI 63 C 16,0A	ks	1,000	18,36	18,36
76	M	3580586100	Istič RI 61 B 16,0A	ks	3,000	6,15	18,45
77	K	210220463	Montáž ptiпojnice CU 40/5mm	ks	5,000	29,64	148,20
78	M	1961442000	Tyč z medi plochá E Cu 99,9 tahaná za studena 40x5mm	kg	6,000	13,42	80,52
79	M	3410401800	Vodič medený CY 01.5 čierny	m	15,000	0,21	3,15
80	M	3410402400	Vodič medený CY 02.5 čierny	m	15,000	0,30	4,50
81	M	3410402800	Vodič medený CY 04 tmavomodrý	m	5,000	0,80	4,00
82	M	3410403100	Vodič medený CY 06 čierny	m	5,000	0,83	4,15
83	M	3410402900	Vodič medený CY 06 bledomodrý	m	3,000	0,94	2,82
84	M	3410401700	Vodič medený CY 01.5 bledomodrý	m	3,000	0,21	0,63
85	M	3410401900	Vodič medený CY 01.5 žltozelený	m	2,000	0,21	0,42

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia Domu smútku v obci Radošovce

**Objekt:** 04 - Zeleň

JKSO:  
Miesto: k.ú. Radošovce

Objednávateľ:  
Obec Radošovce

Zhotoviteľ:  
FKL a brat, spol. s r.o. Ludanice

Projektant:  
Ing. Soňa Babalová

Spracovateľ:  
Mária Rocková

Poznámka:

KS:  
Dátum: 27. 10. 2017

IČO:  
IČO DPH:

IČO: 31104266  
IČO DPH: SK2020419104

IČO:  
IČO DPH:

IČO:  
IČO DPH:

Náklady z rozpočtu	1 080,00
Ostatné náklady	0,00

<b>Cena bez DPH</b>	<b>1 080,00</b>
---------------------	-----------------

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	1 080,00	216,00

<b>Cena s DPH</b>	<b>v EUR</b>	<b>1 296,00</b>
-------------------	--------------	-----------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Dátum a podpis: Pečiatka



# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia Domu smútku v obci Radošovce

**Objekt: 04 - Zeleň**

Miesto: k.ú. Radošovce

Dátum: 27. 10. 2017

Objednávateľ: Obec Radošovce

Projektant: Ing. Soňa Babalová

Zhotoviteľ: FKL a brat, spol. s r.o. Ludanice

Spracovateľ: Mária Rocková

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>1 080,00</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	1 080,00
1 - Zemné práce	1 080,00
<b>2) Ostatné náklady</b>	<b>0,00</b>
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>1 080,00</b>

# ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia Domu smútku v obci Radošovce

Objekt: 04 - Zeleň

Miesto: k.ú. Radošovce

Dátum: 27. 10. 2017

Objednávateľ: Obec Radošovce

Projektant: Ing. Soňa Babalová

Zhotoviteľ: FKL a brat, spol. s r.o. Ludanice

Spracovateľ: Mária Rocková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**1 080,00**

### HSV - Práce a dodávky HSV

**1 080,00**

#### 1 - Zemné práce

**1 080,00**

1	K	180402111	Založenie trávniku parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	51,200	0,83	42,50
2	M	0057211300	Trávové semeno - výber	kg	5,120	11,34	58,06
3	K	181101102	Úprava pláne v hornine 1-4 so zhutnením	m2	51,200	0,51	26,11
4	K	183101114	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,05 do 0,125 m3	ks	72,000	3,15	226,80
5	K	183101115	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,125 do 0,40 m3	ks	3,000	18,40	55,20
6	K	183403114	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	51,200	0,82	41,98
7	K	183405291	Rozprestretie dubovej kôry	m2	10,240	0,41	4,20
8	M	0554151000	Dubová kôra	l	38,400	0,06	2,30
9	K	184102211	Výsadba kríku bez balu do vopred vyhlbenej jamky v rovine alebo na svahu do 1:5 výšky do 1 m	ks	72,000	1,16	83,52
10	M	0266200050	Krušpán vždy zelený - <i>Buxus sempervirens</i> , v. 20/30; listnatý krík dekoratívny listom, drevom	ks	64,000	4,06	259,84
11	M	0266205870	Tuja západná - <i>Thuja occidentalis SMARAGD</i> , v. 60/80; ihličnatá drevina solitérna, vzpriameno rastúca	ks	6,000	11,04	66,24
12	M	0266205845	Tuja západná - <i>Thuja occidentalis RHEINGOLD</i> ihličnatá drevina solitérna, vzpriameno rastúca	ks	2,000	10,16	20,32
13	K	184201111	Výsadba stromu do predom vyhlbenej jamky v rovine alebo na svahu do 1:5 pri výške kmeňa do 1, 8 m	ks	3,000	4,04	12,12
14	M	026554PC01	Javor japonský <i>palmatum dissectum</i> (zelený)	ks	2,000	48,30	96,60
15	M	026554PC02	Javor japonský <i>palmatum dissectum</i> (purpúrový)	ks	1,000	48,42	48,42
16	K	184202112	Zakotvenie dreviny tromi a viac kolmi, vrátane kolov	ks	3,000	11,93	35,79